
778 Jueves 31 enero 2002 BOE núm. 27

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 278, de 20 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 72.121,45 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 20 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Asprodes».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: 63.106,27

euros.
e) Plazo de adjudicación: Desde el 1 de enero

al 31 de diciembre de 2002 (ambos inclusive).

Base Aérea de Matacán, 21 de enero de 2002.—El
Jefe de la Base Aérea de Matacán, Gerardo Luengo
Latorre.—&2.504.

Resolución de la Junta Técnico-Económica
Delegada de la Junta Central de Compras
de la Base Aérea de Matacán por la que
se hace pública la adjudicación del expe-
diente número 20020011, «Suministro de
energía eléctrica primer semestre 2002 para
la Base Aérea de Matacán», a la empresa
«Iberdrola, Sociedad Anónima», con número
de identificación fiscal ES000A48010615,
por un importe de 94.284,80 euros.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Base

Aérea de Matacán.
c) Número de expediente: 20020011.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Suministros de ener-

gía eléctrica, primer semestre 2002, para la Base
Aérea de Matacán.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 286, de fecha 29 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 96.161,94 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 27 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Iberdrola, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 94.284,80 euros.

Base Aérea de Matacán, 21 de enero de 2002.—El
Jefe de la Base Aérea de Matacán, Gerardo Luengo
Latorre.—&2.505.

Resolución de la Junta Técnico-Económica
Delegada de la Junta Central de Compras
de la Base Aérea de Matacán por la que
se hace pública la adjudicación del expe-
diente número 20020001, «Limpieza de dis-
tintas dependencias de la Base Aérea de
Matacán», a la empresa «Begar Medio
Ambiente, Sociedad Anónima», con número
de identificación fiscal ES000A47379235,
por un importe de 185.760,77 euros.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Base

Aérea de Matacán.
c) Número de expediente: 20020001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Limpieza de distintas
dependencias de la Base Aérea de Matacán.

b) Fecha de publicación: 20 de noviembre
de 2001.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 274, de fecha 20 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 232.291,18 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Begar Medio Ambiente, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: 185.760,77

euros.
e) Plazo de adjudicación: Desde el 1 de enero

hasta el 31 de diciembre de 2002 (ambos inclusive).

Base Aérea de Matacán, 21 de enero de 2002.—El
Jefe de la Base Aérea de Matacán, Gerardo Luengo
Latorre.—&2.506.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Hospital Militar del Rey por la que se anun-
cia la adjudicación del concurso para el Ser-
vicio Médico de Urgencias.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Militar del Rey en Las
Palmas de Gran Canaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación del Hospital Militar del Rey.

c) Número de expediente: 01/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Adjudicación Servi-

cio Médico de Urgencias.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 290, de 4 de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 92.555,86 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Policlínico León y Castilla,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 92.555,86 euros

(15.400.000 pesetas).

Las Palmas de Gran Canaria, 3 de enero de
2002.—El Coronel Director, Juan Pedro Gil Laga-
res.—2.624.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 101018TOF4/7.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Solado de mármol.
b) Descripción del objeto: Modernización de

habitaciones en la residencia militar, Alcázar de
Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 256, de fecha 25 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 247.000,40 euros
(41.097.408 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Tocag, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 242.518,53 euros

(40.351.688 pesetas).

Madrid, 21 de enero de 2002.—El Coronel Direc-
tor Gerente, Jorge Riera de Leyva.—&2.645.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 701007COF1/1.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Trabajos de Albañilería y
cubiertas.

b) Descripción del objeto: Proyecto de aloja-
miento y vestuario de tropa en el Acuartelamiento
de Baterías, Academia de Artillería, Segovia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 242, de fecha 9 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 292.483,03 euros
(48.665.081 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Tapias Ruedas, Construcciones

y Servicios, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 244.551,03 euros

(40.689.867 pesetas).

Madrid, 21 de enero de 2002.—El Coronel Direc-
tor Gerente, Jorge Riera de Leyva.—&2.646.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 19028VOV2/19-1.


